[image: image1.jpg]Jigio!

|5\ ARYMEHTAY 2

САВЕТ МІНІСТРАЎ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

	СОВЕТ МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

	     ПАСТАНОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

	29 июля 2013 г.
	№
	 669

	                         г.Мінск

	                     г.Минск

О преобразовании республиканского ландшафтного заказника ”Гродненская пуща“

В соответствии со статьями 11 и 31 Закона Республики Беларусь от 20 октября 1994 года ”Об особо охраняемых природных территориях“ Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Преобразовать республиканский ландшафтный заказник ”Гродненская пуща“ в связи с изменением его границ.

2. Финансирование функционирования и охраны республиканского ландшафтного заказника ”Гродненская пуща“, а также мероприятий, связанных
с его преобразованием, осуществлять из республиканского бюджета и иных источников, не запрещенных законодательными актами.

3. Гродненскому райисполкому в шестимесячный срок обеспечить:

регистрацию в установленном порядке преобразуемой территориальной единицы Республики Беларусь – республиканского ландшафтного заказника ”Гродненская пуща“;

установку специальных информационных знаков по границам республиканского ландшафтного заказника ”Гродненская пуща“ и принятие иных мер по выполнению настоящего постановления.

4. Внести в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 27 декабря 2007 г. № 1833 ”О республиканских заказниках“ (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., № 17, 5/26594) следующие изменения:

4.1. подпункт 1.32 пункта 1 изложить в следующей редакции:

”1.32. республиканским ландшафтным заказником ”Гродненская пуща“ в Гродненском районе Гродненской области земли сельско​хозяйственного производственного кооператива ”Гожа“ (1327,87 гектара), сельскохозяйственного производственного кооператива ”Заречный-Агро“ (806,75 гектара), лесного фонда в кварталах № 1 – 173, 175 – 206, 214, 215 Августовского лесничества (8417,9 гектара), в кварталах № 1 – 20, 32 – 41, 45 – 53, 57 – 64, 68 – 73, 77 – 84, 86 – 89, 110, 111, 115, 120 Сопоцкинского лесничества (2796,7 гектара), в кварталах № 1 – 23, 24 (выделы 1 – 4, 8, 10, 16, 17, 21, 25, 26), 25 – 49, 50 (выделы 1 – 30), 51 – 56, 57 (выделы 1 – 28), 58 – 62, 67, 68 Гожского лесничества (6958,23 гектара) государственного лесохозяйственного учреждения ”Гродненский лесхоз“ и земли запаса – участки рек Неман, Черная Ганча (208,14 гектара);“;

4.2. границы, площадь и состав земель республиканского ландшафтного заказника ”Гродненская пуща“, утвержденные этим постановлением, изложить в новой редакции (прилагаются).
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
[image: image2.jpg]

Премьер-министр

Республики Беларусь
М.Мясникович
06